CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA
CNPJ 01.637.481/0001-03 - MINAS GERAIS - BRASIL

AVENIDA ANTÕNIO MONTALVÃO, 85, NOVO HORIZONTE
(38) 3634-1366 - E-mail: camaramcg@gmail.com | sec.executiva@chapadagaucha.mg.leg.br

Site: www.chapadagaucha.mg.leg.br

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

SECRETARIA GERAL

Centro de Apoio ao Cidadão – Parlamento Jovem 2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA, em cumprimento aos preceitos legais e regimentais no

que tange às contratações diretas, com fundamento no art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e da Portaria nº

20/2021, torna público a abertura da fase externa do:

Processo de Despesas n.º: 18.2025

Objeto:  Contratação de bens e serviços para atividades do Parlamento Jovem 2025.

LOTES Especificação (Resumida - Vide Termo de Referência)
Local de

execução

Valor Estimado

(máximo)

LOTE 1.
Confecção de material de comunicação: crachás, cordão e squeeze

personalizados.
Chapada Gaúcha R$ 1.478,40

LOTE 2. Confecção de Uniformes: camisetas e chapéus personalizados. Chapada Gaúcha R$ 2.751,50

LOTE 3.

Serviços de Transporte Terrestre - Itinerários (ida e volta) para os destinos;

Chapada Gaúcha/Unaí; Chapada Gaúcha/Diamantina; Chapada

Gaúcha/Brasília-DF;

Chapada Gaúcha R$ 30.720,00

LOTE 4.
Fornecimento de Refeições individuais (Almoço) – serviço próprio, sem

balança, incluído bebida.

Unaí/MG

Brasília/DF
R$ 2.800,00

LOTE 5.
Agência de Turismo/Viagens, incluído serviços de: Hospedagem/Reserva de

diárias em Hotel.; Alimentação (refeições); Guia Turístico (credenciado).
Diamantina/MG R$ 12.945,00

Regime de Execução: Indireto;

Prazo contratual: 06 meses

Preço global estimado: R$ 50.694,90 (cinquenta mil seiscentos e noventa e quatro reais e noventa

centavos)

Modalidade: Contratação Direta, Art. 75, II, Lei n.º 14.133/21;

Requisitos de habilitação: Habilitação jurídica, fiscal, social e trabalhista (Título VI, Lei 14.133/21).

Documentos Complementares: Específicos para lote 3: registro ANTT; CNH; Específico para lotes 4 e 5:

Alvará Sanitário.

Participação:  Ampla concorrência;

Critério de Julgamento: Menor Preço Unitário (lotes 1, 2 e 4) Global (lote 3 e 5).

Modo de Disputa:  Aberto

Informações e Publicações: Aviso de Contratação: Site oficial, Diário DOMM/AMM.

 ETP, Termo de Referência: Site oficial, e-mail

licitar@chapadagaucha.mg.leg.br; Info.: (38) 9 9972-9880.

Por este intermédio manifesta o interesse na obtenção das propostas de eventuais interessados, selecionando-se a

mais vantajosa:

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 5 DIAS ÚTEIS (20 A 27 DE JUNHO DE 2025)

Publicado em Chapada Gaúcha, sexta-feira, 20 de junho de 2025.

mailto:licitar@chapadagaucha.mg.leg.br